UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes
EDITAL Nº 14/2020 – Proaes

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UFAC –
Ações Proaes 1º SEMESTRE

RESULTADO DOS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado dos recursos e convocação da entrevista para o

Programa Ações Proaes 2020 1 º semestre, conforme anexos I e II.

Os estudantes DEFERIDOS deverão comparecer para realização da entrevista no dia 17 de março, por ordem de chegada,

nos seguintes locais e horários:

 No Campus Rio Branco:

  Núcleo de Apoio a Inclusão - Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho, às 8h, sala da Coordenação.

Diretoria de Apoio Estudantil – DAE, Bloco Ministra Ester Figueiredo Ferraz, às 14 horas.

No Restaurante Universitário – R.U. às 08h.

No Campus de Cruzeiro do Sul – Núcleo de Apoio à Inclusão – NAI, de 09h as 11h, e das 14h às 17h.

O Resultado Final será publicado no dia 19 de março de 2020, no site da Ufac (www.ufac.br).

Rio Branco, AC, 13 de março de 2020.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

http://www.ufac.br/

ANEXO I

RESULTADO DOS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

RIO BRANCO

Núcleo de Apoio a Inclusão - NAI Manhã/Tarde (7 às 13h)

Ordem Nome Curso
Media
V+CR

Resultado  Observação

1.  Werdeson Mendes de Oliveira Licenciatura em Letras Português

83,25 Deferido Entrevista na
coordenação do Nai às

8h

2.  Larissa da Silva Monteiro Licenciatura em Letras Espanhol

82,5 Deferido Entrevista na
coordenação do Nai às

8h

3.
Maria Vanderlandia de Mesquita da
Silva Vieira Licenciatura em Letras Espanhol

81,5 Deferido Entrevista na
coordenação do Nai às

8h

4.  Eric Fernandes de Souza Bacharelado em Engenharia Civil

79,50 Deferido Entrevista na
coordenação do Nai às

8h

5.  Larissa Mendes da Costa
Licenciatura em Artes Cênicas:
Teatro

52,50 Deferido Entrevista na
coordenação do Nai às

8h

6.  Luisa Eduarda Nascimento Costa Licenciatura em Letras Português 81,15 Desclassificado Não entregou recurso

7.  Cristina Araujo Da Silva Licenciatura em Química
78,9 Desclassificado Não entregou recurso

8.  Anderson Moraes Souza Licenciatura em Filosofia
74,1 Desclassificado Documentação

incompleta

9.  Elias Da Silva E Silva
Licenciatura em Artes Cênicas:
Teatro

- Desclassificado  Não entregou
documentação

10.  Rogers Steves de Morais Fernandes Bacharelado em Geografia
- Desclassificado  Não entregou

documentação

11.  Kethyli Aparecida da Silva Licenciatura em Letras Libras
- Desclassificado  Não entregou

documentação

12.  Aldenisce Oliveira Cardoso Bacharelado em Geografia
- Desclassificado  Não entregou

documentação

13.  Elivelton De Souza Lima Bacharelado em Saúde Coletiva
- Desclassificado  Não entregou

documentação

14.  Aparecida Lima De Freitas
Bacharelado em Sistemas de
Informação

- Desclassificado  Não entregou
documentação

15.  Gabriel Pereira Gadelha Licenciatura em Letras Português
- Desclassificado  Não entregou

documentação

16.  Erika da Silva ABI - Teatro
- Desclassificado  Não entregou

documentação

17.  Jose Roberto Alves da Silva Licenciatura em Filosofia
- Desclassificado  Não entregou

documentação

18.  Rodrigo Almeida da Silva Licenciatura em Letras Português
- Desclassificado  Não entregou

documentação

19.  Quetila Vieira do Nascimento Licenciatura em Química
- Desclassificado  Não entregou

documentação

20.  Tacia Nivea de Souza Cavalcante Licenciatura em Pedagogia
- Desclassificado  Não entregou

documentação

21.  Flavio de Oliveira Pereira Licenciatura em História
- Desclassificado  Não entregou

documentação

22.  Ramero Raniere da Silva Mendes Bacharelado em Psicologia
- Desclassificado  Não entregou

documentação

23.  Tainara da Silva Matos Licenciatura em Letras Francês
- Desclassificado  Não entregou

documentação

24.  Gabriela Lira Vieira
Bacharelado em Ciências
Econômicas

- Desclassificado  Não entregou
documentação

25.  Ynara Gabrielly Magalhaes Rocha Licenciatura em Física
- Desclassificado  Não entregou

documentação

26.  Muriele Furtado De Assis
Licenciatura em Ciências
Biológicas

- Desclassificado  Não entregou
documentação

27.  Thaylana Santos de Araujo Licenciatura em Letras Português
- Desclassificado  Não entregou

documentação

28.  Marcio Silva Souza dos Santos Bacharelado em Geografia
- Desclassificado  Não entregou

documentação

29.
Dayan Kennedy Soares De
Carvalho Licenciatura em Física

- Desclassificado  Não entregou
documentação

30.  Edenilson Coelho Cantuario Licenciatura em Geografia
- Desclassificado  Não entregou

documentação

Núcleo de Apoio a Inclusão - NAI Tarde/Noite (13 às 19h)

Ordem Nome Curso Media V+CR Resultado Observação

1.  Cliciane elias queiroz Licenciatura em História
86,60 Deferido Entrevista na coordenação

do Nai às 8h

2.  Danielle Freitas Cavalcante
Licenciatura em Letras
Libras

82,85 Deferido Entrevista na coordenação
do Nai às 8h

3.  Raíza Barros Lira Bacharelado em Psicologia
78,1 Deferido Entrevista na coordenação

do Nai às 8h

4.  Danielly Pereira das Chagas
Bacharelado em Saúde
Coletiva

73,15 Deferido Entrevista na coordenação
do Nai às 8h

5.
Lucas Willian Sobrinho de
Souza Licenciatura em Geografia

62,3 Deferido Entrevista na coordenação
do Nai às 8h

6.
Sabrina Suzan Gomes
Pereira Licenciatura em Química

- Desclassificado  Não entregou documentação

7.
Gisele Amanda Urbano de
Meneses Licenciatura em História

- Desclassificado  Não entregou documentação

8.  Cristhiane Avila Da Silva
Bacharelado em Educação
Física

- Desclassificado  Não entregou documentação

9.
Laiz Caroline de Oliveira
Santos Licenciatura em Geografia

- Desclassificado  Não entregou documentação

10.
Luana Karoline Sousa dos
Santos Bacharelado em Jornalismo

- Desclassificado  Não entregou documentação

11.
Ana Carolina Amaral de
Araujo

Bacharelado em Saúde
Coletiva

- Desclassificado  Não entregou documentação

12.  Kaio Victor de Lima Lopes
Bacharelado em Ciências
Econômicas

- Desclassificado  Não entregou documentação

13.  Yasmin Silva Barbosa
Licenciatura em Educação
Física

- Desclassificado  Não entregou documentação

14.  Liliane Maia Cavalcante Licenciatura em Geografia
- Desclassificado  Não entregou documentação

15.
Paulo Vinnicius Nogueira do
Vale

Bacharelado em Ciências
Econômicas

- Desclassificado  Não entregou documentação

16.  Jennifer Garcia Figueiredo
Licenciatura em Educação
Física

- Desclassificado  Não entregou documentação

Turnos e Vagas para a Proaes – DAE e DDE (13 às 19h)

Ordem Nome Curso
Media V+CR Resultado  Observação

1.  Euller Henrique Miranda De Araujo Licenciatura em Geografia

87,2 Deferido Entrevista na
Diretoria de Apoio
Estudantil as 14h

2.  Waleria de moura barros Licenciatura em Educação Física

86,6 Deferido Entrevista na
Diretoria de Apoio
Estudantil as 14h

3.  Cleyton Dias da Silva Licenciatura em Letras Libras

79,45 Deferido Entrevista na
Diretoria de Apoio
Estudantil as 14h

4.  Hortencia Lima da Silva Bacharelado em Educação Física

77,85 Deferido Entrevista na
Diretoria de Apoio
Estudantil as 14h.

5.
Uderlanio Vinicios Vasconcelos de
Lima

Bacharelado em Sistemas de
Informação

76,6 Deferido Entrevista na
Diretoria de Apoio
Estudantil as 14h

6.
Eduardo Augusto Nascimento
Barbosa Bacharelado em Educação Física

69,6 Deferido Entrevista na
Diretoria de Apoio
Estudantil as 14h

7.
Francisco Eduardo da Silva de
Lucena Bacharelado em Engenharia Civil

68,6 Deferido Entrevista na
Diretoria de Apoio
Estudantil as 14h

8.  Johannes Tiago Fontana Rocha
Bacharelado em Sistemas de
Informação

41,52 Deferido Entrevista na
Diretoria de Apoio
Estudantil as 14h

9.  Vitoria Laue dos Santos Bello Bacharelado em Saúde Coletiva
70,3 Desclassificado  Documentação

entregue incompleta

10.  Ilson Marinho Soares
Bacharelado em Engenharia
Florestal

- Desclassificado  Não entregou
documentação

11.  Thays Feitoza de Oliveira
Bacharelado em Medicina
Veterinária

- Desclassificado  Não entregou
documentação

12.  Andre Marks Santos de Lima
Bacharelado em Sistemas de
Informação

- Desclassificado  Não entregou
documentação

13.  Mikaella Souza Teixeira
Bacharelado em Engenharia
Agronômica

- Desclassificado  Não entregou
documentação

14.
Francisca das Chagas Batista da
Silva Bacharelado em Saúde Coletiva

- Desclassificado  Não entregou
documentação

15.  Italo Andre Souza de Oliveira Licenciatura em História
- Desclassificado  Não entregou

documentação

16.
Natasha Jane do Nascimento
Alencar Bacharelado em Direito

- Desclassificado  Não entregou
documentação

Turnos e Vagas para RU Manhã/Tarde (11 às 14h)

Ordem Nome Curso Media V+CR Resultado Observação

1.  Raika Souza Lima Licenciatura em Pedagogia

79,1 Deferido Entrevista no
Restaurante

Universitário as 8h.

2.  Raiane da Silva Barros Licenciatura em Filosofia
77,8 Desclassificado Documentação

incompleta

3.  Raísa Rodrigues Gebara Licenciatura em Pedagogia
62,5 Desclassificado  Desclassificado - Item

3.4 do Edital

4.  Francisca Braga da Silva
Bacharelado em Engenharia
Florestal

61,55 Desclassificado Não entregou recurso

5.  Matheus Oliveira de Souza Bacharelado em Saúde Coletiva

- Desclassificado Desclassificado -
faltam mais de 5

documentos.

6.  Leticia Furtado Ivos Licenciatura em Letras Francês
- Desclassificado Desclassificado faltam

mais de 5 documentos.

7.
Eliane Pereira da Silva

Bacharelado em Saúde Coletiva

- Desclassificado Não entregou

documentação

8.  Matheus de Oliveira dos Santos Licenciatura em Filosofia
- Desclassificado Não entregou

documentação

9.  Adriele Alves Claudio Bacharelado em Enfermagem
- Desclassificado Não entregou

documentação

10.  Maria Camila da Silva Licenciatura em Filosofia
- Desclassificado Não entregou

documentação

11.  Ruth Da Silva E Silva Licenciatura em Filosofia
- Desclassificado Não entregou

documentação

12.  Adrielle Ribeiro Mourao Bacharelado em Nutrição
- Desclassificado Não entregou

documentação

13.  Stefanie de Souza Rocha Silva Bacharelado em Nutrição
- Desclassificado Não entregou

documentação

14.  Maria Williane Batista de Souza
Licenciatura em Ciências
Biológicas

- Desclassificado Não entregou
documentação

15.  Gabriela Lima da Silva Licenciatura em Música
- Desclassificado Não entregou

documentação

16.  Thalya Samara Do Vale Monteiro Licenciatura em Letras Libras
- Desclassificado Não entregou

documentação

17.  Raimunda Idalgo Rodrigues Licenciatura em Pedagogia
- Desclassificado Não entregou

documentação

18.  Joao Gabriel Lopes do Nascimento Licenciatura em Filosofia
- Desclassificado Não entregou

documentação

19.  Geovana de Almeida Cavalcante Bacharelado em Psicologia
- Desclassificado Não entregou

documentação

20.  Lucileide de Melo Teles Licenciatura em Filosofia
- Desclassificado Não entregou

documentação

21.  Luzia Gadelha Mesquita Licenciatura em Letras Libras
- Desclassificado Não entregou

documentação

22.  Pedro Nascimento de Aquino Junior
Bacharelado em Sistemas de
Informação

- Desclassificado Não entregou
documentação

23.  Maria Eduarda Nascimento da Silva
Licenciatura em Letras
Português

- Desclassificado Não entregou
documentação

24.  Ana Luiza de Souza Licenciatura em Teatro
- Desclassificado Não entregou

documentação

25.  Maria Beatriz De Arruda Bacharelado em Nutrição
- Desclassificado Não entregou

documentação

26.  Thiago Bruno da Silva Kretschmer Bacharelado em Engenharia Civil
- Desclassificado Não entregou

documentação

ANEXO II

RESULTADO DOS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL – Ações Proaes/CZS Manhã/Tarde (7 às 13h)

Ordem Nome Curso CV+CR²/2
Resultado Observação

1.  Ana Queila Bezerra da Silva Licenciatura em Pedagogia 84,2
DEFERIDO Convocado para entrevista:14h

as 17h

2.  Antonia Paulina Coelho da Silva Licenciatura em Pedagogia 82,5
DEFERIDO Convocado para entrevista:14h

as 17h

3.  Jhuliane Chaves da Silva Licenciatura em Letras Português 79,2
DEFERIDO Convocado para entrevista:14h

as 17h

4.  Alberlene de Castro Andriola Licenciatura em Pedagogia 74,5
DEFERIDO Convocado para entrevista:14h

as 17h

5.  Ana Paulina Bernardino da Silva Licenciatura em Letras Português 72,8
DEFERIDO Convocado para entrevista:14h

as 17h

6.  Pedro Henrique Matos Oliveira Licenciatura em Letras Português 21,0
DEFERIDO Convocado para entrevista:14h

as 17h

7.  Aline Lima de Andrade Licenciatura em Letras Espanhol - DESCLASSIFICADO Não apresentou recurso

8.  Raquel Rogerio Andriola Licenciatura em Letras Espanhol -
DESCLASSIFICADO Não apresentou a documentação

9.  Eduarda Gomes Goncalves de Souza Bacharelado em Ciências Biológicas -
DESCLASSIFICADO Não apresentou a documentação

10.  Deivisson Santos de Souza Licenciatura em Pedagogia -
DESCLASSIFICADO Não apresentou a documentação

11.  Estacio araujo januario Licenciatura em Pedagogia -
DESCLASSIFICADO Não apresentou a documentação

12.  Giulia de Pinho Silva Licenciatura em Letras Espanhol -
DESCLASSIFICADO Não apresentou a documentação

13.  Camila da Costa Falcao Bacharelado em Enfermagem -
DESCLASSIFICADO Não apresentou a documentação

CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL – Ações Proaes/CZS Tarde (13 às 17h)

Ordem Nome Curso CV+CR²/2
RESULTADO Observação

1.
Taiane Souza Santos

Licenciatura em Letras Inglês
 83,0

DEFERIDO Convocado para entrevista:14h as
17h

2.  Terezinha de Souza Araujo da Silva Licenciatura em Letras Inglês 81,5
DEFERIDO Convocado para entrevista:14h as

17h

3.  Clara Maria Pinheiro de Melo Licenciatura em Letras Inglês 77,9
DEFERIDO Convocado para entrevista:14h as

17h

4.  Tatiana Lopes da Silva Licenciatura em Ciências Biológicas 76,7
DEFERIDO Convocado para entrevista:14h as

17h

5.  Andressa Chaves de Sousa Licenciatura em Pedagogia -
DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

6.  Patricia Ferreira dos Santos Licenciatura em Pedagogia -
DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

7.  Laila Silva de Azevedo Licenciatura em Ciências Biológicas -
DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

8.  Bruna Ariane de Andrade Rocha Licenciatura em Letras Inglês -
DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

9.  Hayane Nunes da Silva Bacharelado em Direito -
DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

10.  Eloisa Silva De Alencar Licenciatura em Letras Inglês -
DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

11.  Waschington Lucas da Silva Mendonca Licenciatura em Letras Espanhol -
DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

12.  Wilker Melo Marques Licenciatura em Letras Inglês -
DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

13.  Maria Patricia De Souza Oliveira Licenciatura em Letras Português -
DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

14.  Rafael Caue Leite Fabricio Pedagogia -
DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL – Ações Proaes/CZS Tarde/Noite (17 às 21h)

Ordem Nome Curso CV+CR²/2
RESULTADO Observação

1.  Elissandra Pinheiro da Costa Bacharelado em Enfermagem 85,0
DEFERIDO Convocado para entrevista:14h as

17h

2.  Thais Gomes dos Santos Licenciatura em Letras Inglês 78,7
DEFERIDO Convocado para entrevista:14h as

17h

3.  Ana Paula Bezerra De Moura Bacharelado em Enfermagem -
DESCLASSIFICADO Não apresentou recurso

4.  Aloir Butzke Bacharelado em Engenharia Florestal -
DESCLASSIFICADO Não apresentou recurso

5.
Dheine Brasil de Almeida Reis

Bacharelado em Enfermagem
 -

DESCLASSIFICADO Não apresentou recurso

6.  Maria Pamela Ferreira Oliveira Bacharelado em Engenharia Florestal -
DESCLASSIFICADO Item 3. 3

7.  Andrei Da Conceicao Souza Bacharelado em Ciências Biológicas -
DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

8.  Joao Junior Santos Nogueira Licenciatura em Ciências Biológicas -
DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

9.  Lucas de Souza Diniz
Bacharelado em Engenharia
Agronômica -

DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

10.  Daniela dos Santos Saraiva Bacharelado em Engenharia Florestal -
DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

11.  Ana Flavia Marinho Soares Licenciatura em Letras Inglês -
DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL – RU/CZS Manhã  (7 às 9h)

Ordem Nome Curso CV+CR²/2
RESULTADO Observação

1.  Vitoria Nascimento Barros Licenciatura em Pedagogia 81,3
DEFERIDO Convocado para entrevista: 09 as

11h

2.
Herbet Gomes Da Silva

Bacharelado em Engenharia
Agronômica
 75,9

DEFERIDO Convocado para entrevista: 09 as
11h

3.  Juciane de Melo Lima Licenciatura em Letras Espanhol 75,0
DEFERIDO Convocado para entrevista: 09 as

11h

4.  Samela Silva Moura Licenciatura em Letras Português 71,1
DEFERIDO Convocado para entrevista: 09 as 11h

5.  Alex de Oliveira Matos
Bacharelado em Engenharia
Agronômica -

DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

6.
Sarah Kemelly Lima dos
Santos Licenciatura em Pedagogia -

DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

7.  Eliangela de Andrade Dias Licenciatura em Ciências Biológicas -
DESCLASSIFICADO Não entregou a documentação

CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL – RU/CZS Tarde/Noite (18 às 20h)

Ordem Nome Curso CV+CR²/2
RESULTADO Observação

1.  Natanael Oliveira Silva
Bacharelado em Engenharia
Agronômica 73,3

DEFERIDO Convocado para entrevista: 09 as
11h

2.  Lara Fabia Nascimento Davi Licenciatura em Letras Inglês 59,8
DEFERIDO Convocado para entrevista: 09 as

11h

3.  Sergio Manoel Gomes Correa
Bacharelado em Engenharia
Agronômica 43,1

DEFERIDO Convocado para entrevista: 09 as
11h

4.  Joao Paulo Barbosa de Freitas
Bacharelado em Engenharia
Agronômica -

DESCLASSIFICADO Não apresentou recurso

5.  Felipe de Souza Diniz
Bacharelado em Engenharia
Agronômica -

DESCLASSIFICADO Não apresentou recurso

6.
Gessyca laryssa de oliveira santos

Bacharelado em Enfermagem
 -

DESCLASSIFICADO  Não entregou a documentação